

# Yenilenebilir enerjinin finansmanında Avrupa Birliği fonları kullanılabilir

HATİCE AYDOĞAN ÖZSÖKMEN

Enerji fiyatlarının önlenemeyen yükselişi, yenilenebilir enerji kaynakları ve enerjinin verimli kullanımının Türkiye için ne derece kritik bir öneme sahip olduğunu bir kez daha ortaya çıkardı. Tüm üretici ve ihracatçı sektörlerde maliyet dengesini altüst eden bu gelişme ile işletmeler, yatırım için kolları sıvadı. Sanayicilerin arayıp, yatırımların finansmanı ile bu alanda çalışan firmaların ve yetiştirmiş insan gücünün yeterliliğini de gündeme getirdi. Yakın gelecekte özellikle sanayi işletmeleri için hayati önem taşıyan yenilenebilir enerji yatırımlarında danışman şirket seçiminin önemine dikkat çeken İzgi Enerji Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Dinç ile yenilenebilir yatırım finansmanı, enerji etüd ölçümü ve verimliliği üzerine konuları anlattı:

## **İhracatçı işletmelerin hızla harekete geçmesi gerekiyor**

"Enerji kaynaklarının ve kullanım alanlarının etkin bir şekilde yönetilmesi, işletmelerde kayıp ve verimsiz kullanılan enerjinin azaltılması, proses ve elektro-mekanik tesisat alanlarında verimli tesis kurulum ve iyileştirmelerinin yapılması, sera gazı salınımını azaltıp üretim süreçlerinde kalite artırıcı yollar sağlayarak, işletme maliyetlerin düşürülmesi, akıllı, uygulanabilir ve kaynak yönetiminin (enerji, su, atık) ön planda tutulduğu projeler tasarlayıp, mühendislik, uygulama, işletmeye alma ve düzenli bakım ile etkin enerji verimliliği yönetimi ile çevre dostu çözümler

## **► SANAYİCİ AB FONLARINDAN FAYDALANAMIYOR**



Hüseyin Dinç

"Maddesel ülkemizde yenilenebilir enerji yatırımı yapacak sanayicimiz ve enerji sektörüne girmek isteyen yatırımcılarımız, her yıl AB'nin açıkladığı enerji yatırım fonlarından yararlanıyor. Hiç faydalanamıyor. İzgi Enerji olarak her bir yenilenebilir enerji yatırımı için uygun finansal kaynak sağlanmasına yönelik çözüm önerileri sunuyoruz. Gerek yurt içinden gerekse yurt dışından finansman kaynakları teşvik, hibe, fon gibi çözümlerimizle alternatifler geliştiriyoruz."

## **► SANAYİCİYE "FATURASIZ HAYAT" SİSTEMİNİ GELİŞTİRDİK**

"Ar-Ge çalışmalarımıza yoğunlaştık. Özellikle GES, yakıt pili, hidrojen ve Enerji Takip Sistemi üzerinde yoğunlaştık. Bu yoğun çalışmamızın sonucunda 'Faturasız hayat' sistemini geliştirdik. Enerji - Su üretimine dayalı, herhangi bir yere bağlı olmadan kendi enerjini ve suyunu üreten bir yeni bir sistem oluşturduk."

sunuyoruz. Özellikle ihracat yapan şirketlerin iş, enerji verimliliği, karbon salınım belgelendirme ve yeşil enerji yatırımlarına yönelik faaliyetlerini hızlandırmaları gerekiyor. Teşpitlerimiz hemen hemen her sektörde sanayicilerimizin enerjiyi verimli kullanma konusunda yeterli çalışmaya başlamadığını, hem sanayici ve hem de çalıştıkları profesyonellerin bu konuda sabrı olmadığını ortaya koyuyor. Bunun bir nedeni de bu alanda yetiştirmiş insan gücümüzün yeterli olmaması. Bu alanda bilinçli bir alt yapının olmayışı da sanayicilerimizin ciddi bir sorunu karşı karşıya kaldığını gösteriyor."

## **Yenilenebilir enerji yatırımlarında tecrübe önem taşıyor**

"Türkiye'de GES yatırımı yapan fir-

maların sayısı çok arttı, ancak bu alanda ihtisas sahibi şirket sayısı yüzde 2'nin altında. Oysa bu alanda uygulama tecrübesi önemli. Enerji Etüd Ölçümü yapan şirketlerin sayısı hızla artarken, enerji şirketi deneyimi olan nitelikli işgücü sayım ise hala yüzde 3'ün altında. Doğru bir yatırım ve kurulum için elektrik-elektronik-mekanik bilgisi, bakım, onarım, yedek parça servis hizmeti verebilme kabiliyetine ek olarak gerekli eğitim, bilgi ve tecrübeye sahip, ürünleri CE standardında olan şirketler tercih edilmeli. Danışmanlık şirketlerinin EVD yetki belgesi olması tek başına yeterli değil. Şirketlerin enerji alanındaki bilgi birikimi, ulusal ve uluslararası tecrübeleri ile referanslarını da dikkate alınmalı".